Приказ Минобрнауки Алтайского края от
12.11.2019 N 48-П

"Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы в

Министерстве образования и науки Алтайского
края, замещение которых связано с

коррупционными рисками"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 10.09.2021

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 12 ноября 2019 г. N 48-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО
С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной гражданской
службе Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557
"Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении
которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей", законом Алтайского края от 28.10.2005 N 78-ЗС "О государственной
гражданской службе Алтайского края", указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 N
142 "Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Алтайского края"
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы в
Министерстве образования и науки Алтайского края (далее - "Министерство"), замещение
которых связано с коррупционными рисками (далее - "Перечень").

2. Государственным гражданским служащим Министерства, замещающим должности
государственной гражданской службы, включенные в Перечень, ежегодно представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о представлении гражданином,
претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского
края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным указом Губернатора
Алтайского края от 16.01.2015 N 1.

3. Установить, что на граждан, замещавших должности, включенные в Перечень,
налагаются ограничения, предусмотренные статьей 20.1 Закона Алтайского края от 28.10.2005 N
78-ЗС "О государственной гражданской службе Алтайского края".

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Алтайского края
от 16.03.2018 N 10-П "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы в Министерстве образования и науки Алтайского края, замещение которых связано с
коррупционными рисками".

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на "Официальном интернет-портале
правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.09.2021

Приказ Минобрнауки Алтайского края от 12.11.2019 N 48-П
"Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской с...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=317671&date=10.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=323891&date=10.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=301757&date=10.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=82054&date=10.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=80647&date=10.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=75429&date=10.09.2021&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=82054&date=10.09.2021&dst=100336&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=76607&date=10.09.2021
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
М.А.КОСТЕНКО

Утвержден
Приказом

Министерства образования
и науки Алтайского края

от 12 ноября 2019 г. N 48-П

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ,
ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

1. Заместитель министра образования и науки Алтайского края;

2. Начальник отдела;

3. Заместитель начальника отдела;

4. Начальник сектора;

5. Консультант;

6. Главный специалист;

7. Ведущий специалист;

8. Специалист 1 категории.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.09.2021

Приказ Минобрнауки Алтайского края от 12.11.2019 N 48-П
"Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской с...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве образования и науки Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками